
\
ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07
codice fiscale 80002670711 
partita iva 00205740715 

via Monsignor Farina, 62 ‐71122 FOGGIA (ITALY) 
tel. 0881.307111 ‐ fax 0881.307240 

pec asifoggia@pec.it 
e‐mail segreteria@asifoggia.it 

1 di 2

 

 

 
 

L’anno 2025, il giorno 16	del mese di aprile	nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 

 
Il	RESPONSABILE	DEL	SETTORE	TECNICO	

	
DETERMINAZIONE	n.	43	

	
Oggetto: affidamento diretto del servizio Analisi di scarico provenienti dall’impianto depurativo ASI 
Foggia presso la Zona industriale ai sensi del Tab. 3 All.5 D.Lgs. 152/06, ai sensi dell’art. 50 comma 1) 
lettera b). Affidamento diretto STUDIO EFFEMME CHIMICA APPLICATA S.R.; 
Liquidazione	spettanze	CIG.	B67BC08C95	

	
Premesso	che	

- il Consorzi ASI sono Enti Pubblici Economici per l'infrastrutturazione e la gestione di aree produttive di 
particolare rilevanza regionale, come stabilito dalla legge regionale n. 02/2007 di Ordinamento dei Con- 
sorzi ASI pugliesi, e che l’art. 5 comma 2 lett. g) della predetta legge stabilisce come tra le attività dei Con- 
sorzi ASI via sia la realizzazione e gestione di impianti tecnologici per la distribuzione di gas e fluidi e la 
realizzazione e la gestione di altri impianti a rete; 

- il Consorzio ASI di Foggia gestisce l’impianto depurativo consortile situato presso la zona industriale asi 
di Foggia a servizio delle aziende insediate; 

 
 
Tenuto	conto	che	

- allo stato attuale al fine di verificare i parametri di depurazione dell’impianto, Questo Consorzio effettua 
regolarmente analisi sulle acque di scarico ai sensi del Tab. 3 All.5 D.Lgs. 152/06, servendosi del servizio 
di analisi affidato al laboratorio STUDIO EFFEMME CHIMICA APPLICATA S.R.L. del Via Pio XII, 5/7 73018 
Squinzano (LE) P.IVA I C.F. 03447670757; 

Richiamato	il preventivo riferito alla predetta prestazione, Rif. preventivo P020_0219 Mrc.04 REV.5 DEL 
02.10.2018; 

Vista	la fattura n. del 469 del 14.04.2025 riferita al servizio di analisi dei mesi Dicembre 2024 e Gennaio, Marzo e 
Aprile 2025 per un importo totale di euro 3.000,00 oltre iva 

Atteso	che	il servizio è stato regolaermetne svolto di cui ai seguenti 

n. campioni: 24LA01469-24LA01470 - 24LA01471-24LA01472-24LA01473-24LA01 474-24LA01476 

n.Campioni: 24LA01700-24LA01701-24LA01702-24LA01 703-24LA01704-24LA01705. 

n.Campioni: 25LA00339-25LA00340-25LA00341-25LA00 342-25LA00343. 

n.Campioni: 25LA00337-25LA00338-25LA00868-25LA00 869-25LA00870-25LA00872-25LA00873 
 
 

Tutto quanto sopra premesso, considerato, richiamato, visto e ritenuto, 
 
 

DETERMINA	
	
	

1. di APPROVARE	le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di LIQUIDARE	in favore della Società STUDIO EFFEMME CHIMICA APPLICATA S.R.L. del Via Pio XII, 5/7 
73018 Squinzano (LE) P.IVA I C.F. 03447670757) la fattura n. del 469 del 14.04.2025 riferita al servizio di 



\
ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07
codice fiscale 80002670711 
partita iva 00205740715 

via Monsignor Farina, 62 ‐71122 FOGGIA (ITALY) 
tel. 0881.307111 ‐ fax 0881.307240 

pec asifoggia@pec.it 
e‐mail segreteria@asifoggia.it 

2 di 2

 

 

 
 

analisi dei mesi Dicembre 2024 e Gennaio, Marzo e Aprile 2025 per un importo totale di euro 3.000,00 oltre 
iva per il servizio di Analisi di scarico provenienti dall’impianto depurativo ASI Foggia presso la Zona indu- 
striale; 

3. di STABILIRE	che il predetto importo di euro € 3.000,00 trova capienza: quanto alla somma di €840,00 
sulle somme previste nel Bilancio 2024 e quanto alla somma di €2.160,00 sulla somme previste nel 
Bilancio 2025 – mastro di spesa 16.4.40 denominato “COSTI SU IMPIANTO DI DEPURAZIONE E 
CONDOTTE LOC. INCORONATA” 

 
 

La presente Determinazione ha operatività ed esecutività immediata. 
 
 

Il Resposanbile del Settore Tecnico 
Ing. Luigi Genzano 

 

 

Il Resposanbile di Agglomerato e delle Infrastrutture 
Foggia e Lucera 
ing. Michele del Priore 

 
 
 

Visto di regolarità contabile 
Il Responsabile del Settore Contabilità e Finanza 
Rag. Antonella Casolaro 


		2025-04-16T10:48:04+0200
	LUIGI GENZANO


		2025-04-16T10:50:47+0200
	Michele Del Priore


		2025-04-16T08:52:13+0000
	Casolaro Antonella




